31. Quid tibi est? et quare confurbatus est intellectus tuus, et sensus cordis tui, et quare confurbans? Et dixi:

32. Quoniam dereliquisti me, et ego quidem feci secundum sermones tuos, et exi in campum : et ecce vidi, et video quod non possum narrare: et dixi ad me:

33. Sta ut vir, et communicebo te. Et dixi:

34. Loquere. Domine meus tu in me, noli me derelinquer, ut non frustra moriar:

35. Quoniam vidi que non sciebam, et audio que non scio.

36. Aut nunquid sensus meus fallitur, et anima mea somniet?

37. Nunc ergo deprecor te, ut demostres secundum sermonem hoc. Et respondens ad me, et dixi:

38. Audi me et doce te, et dicam tibi de quibus times : quoniam Altissimus tuus rectam viam tuam, quoniam sine intermissione contristabar pro populo tuo, et valde te gehas propter Sion.

39. Hic ergo intellectus visionis quibus apparuit ante paulum.

40. Quam vidi! legentem, inchoasti considerari.

41. Nunc autem jam speciem mulieris non vides, sed apparuit tibi civitas edificare:

42. Et quoniam curarabat tibi de casa filii sui, hic absoluio est.

43. Hic mulier quam vidi, hec est Sion; et quoniam dixi tibi, quoniam nunc conspies, ut civitatem edificaret.

44. Et quoniam dixi tibi, quia sterilis fuit triginta annos: prout quod erant anni sexagesima virginis, et nullus non erat in ea auctor obitum solata.

45. Et factum est post annos triginta, adiecerit Salomon civitatem, et obiit oblationes: tunc fuit quando peperit sterilis filium.

46. Et quod tibi dixi, quoniam nutritum erat cum labore: hoc erat, habitatione in Jerusalem:

47. Et quoniam dixi tibi quod filius meu veniens in suo thalamo mortuus esset, et contiguisse ei casus, hoc erat, quia facta est rota Jerusalem.

48. Et ecce vidisti similitudinem ejus: et quoniam filium lugeret, inchoasti con-

solaris eam: et de his quae contigerunt, hec erant tibi aprienda.

50. Et nunc videt Altissimus, quoniam ex animo contristatus es, et quoniam ex venire in multitudine in excessu mentis hujus, et factus est finis meus in corruptionem, et oratio mea in imprearium.

51. Propterea enim dixi tibi, ut maneres in campo ubi domus non est adficata.

52. Sciebam enim ego, quoniam Altissimus incipiebat tibi ostendere haec;

53. Propterea dixi tibi, ut venires in agrum ubi non est fundamentum adficati.

54. Nee enim poterat opus adficari hominis sustineri in loco, ubi incipiebatur Altissimi civitas ostendendi.

55. Tu ergo noli timere, neque expavesceris cum tuum: sed ingredere, et vide splendorum et magnitudinis adficiorum, quantum capax est tibi visus oculorum videres.

56. Et post haec audies quantum capit auditis aurum tuum audire.

57. Tu enim beatus es pro multis, et vocatus es apud Altissimum sicut et pauci.

58. Nocte autem que in crastinum futura est, mabebis hic:

59. Et ostendet tibi Altissimus eas visiones supremorum, que faciet Altissimus his qui habitat super terram a non-visibilibus oleibus.

60. Et dormivi illam noctem et alias sicut dixerit mihi.

CAPUT XI.

Apparet Zedra in visione aquila principatum universi turpissimum.

1. Et vidi somnum, et ecce ascedebat de maria aqua cui erant duodecim alas penumbras et capita tria.

2. Et vidi, et ecce expandebat alas suas in orientem terram, et omnes venti eis insufflabant in eam, et colligebantur.

3. Et vidi, et de pennis eius nascabantur contrarie penne, et ipsas flabunt in penumbris ministris et modicis.

4. Nam capita ejus erant quiescentia, et dimidium caput erat manus aliorum capitum, sed ipsa quiescebat cum eis.

5. Et vidi, et ecce aquila volavit in portum, et leviter posuit in orientem terram, et super eos qui habitant in ea.

6. Et vidi, quoniam subjecta erant ei omnia sub orbis, et nemo illi contradicat, neque unus de creatura qui est super terram.

7. Et vidi, et ecce surrexit aquila super unguis suos, et misit vocem penitus, dicens :

8. Nolite omnes simul vigilare, dormite uniusquisque in loco suo, et per temporis vigilare.

9. Causa autem in novissimo seruentur.

10. Et vidi, et ecce vox non exhibet de capitibus ejus, sed de medietate corporis ejus.

11. Et numerari contrariae penes eis, et ecce ipsa orant octo.

12. Et vidi, et ecce a dextera parte surrexit una pena; et regnabit super omnem terram.

13. Et factum est cum regnaret, venit et finis et non apparuit locis ejus: et sequens exarxit, et regnabat, ipsa multum temum tempus.

14. Et factum est cum regnaret, et veniens dixit ejus, ut non appararet si cut prior.

15. Et ecce, vox emissa est illi, dicens :

16. Audi tu que tanto tempore tenusti terram: Hec annuntio tibi antequam incipiatis non apparere.

17. Nemo post te tenebit tempus tuum, sed nec dimidum ejus.

18. Et levavit se terria, et tenet principalem, sicut et priores: et non appetit, et non appetit.

19. Et sic contingat omnibus aliis singularium principatum gerere, et iterum nequam comparare.

20. Et vidi et ecce in tempore sequentes penes erigebant a dextera parte, ut teneant et ipsa principatum: et ex his erant quae tenebant, sed tamen statim non comparebant.

21. Nam et aliquis ex eis erigebatur, sed non tenebant principatum.

22. Et vidi per haec, et ecce non comparabat diuidecim penes, et duo penas.

23. Et nihil supererat in corpore aquila, nisi duo capita quiescentia et sex penumbras.

24. Et vidi, et ecce sex penumbras dividere sunt due, et manserunt sub capite quod est ad dexteram partem. Nam quatuor manserunt in loco suo.

25. Et vidi, et ecce subalares cogitantes, et tenentes principatum.

26. Vidi, et ecce una cresta est, sed stolidum non comparavit.

27. Et siem velocius quam priores non comparauerunt.

28. Et vidi, et ecce duas que supererant apud semelipsas cogitabant et ipsae regnare.

29. Et in eo cum cogilarent, ecce unum quiescentum capitum quod erat medium, evigilabat, hoc enim erat duorum capitum unius.

30. Et vidi quoniam completa sunt duo capita secunda.

31. Et ecce conversum est caput cum his qui cum eo erant, et comedunt duas subalares que cogitabant regnare.

32. Hoe autem caput perconterruit omnem terram et dominabatur in ea: his qui habitant terram cum labore multo; et potentiam tenet orbis terrarum super omnes alas que fuerunt.

33. Et vidi post haec, et ecce medium caput subito non comparavit, et hoc siccut.

34. Supererant autem duo capita, que et ipsa simili regnauerunt super terram, et super eos qui habitant in ea.

35. Et vidi, et ecce deoravit caput a dextera parte illud quod a levante. 36. Et audiui vocem dicentem mihi : Consponde contra te, et considera quod vides.

37. Et vidi, et ecce sicut leo concutus de rubea rugiens : et vidi quoniam emittebat vocem hominum ad aquilam. Et dixit, dicens :

38. Audi tu, et loquar ad te, et dicet Altissimus tibi :

39. Nonne tu, qui superas de quantitate animalibus, et fecisti regnare in seculo meo, et ut per eos veniret finis temporum eorum?

40. Et dixi : Tu vero deinceps devici omnia animalia que transierat et potestanter tenuit seculum cum tremore multo, et omnem orbem cum labore pressimo, et inhabitavit totum temporibus orbem terrarum eum dole.

41. Et iudicasti terram non cum vereitate, sed cum ira tua, et misericordia tua.

42. Tribulasti enim mansuetos, et habuisti quiscentes, et dilexisti mordaces, et destruxisti habitationes eorum qui fructificabant, et humiliasti nuros eorum qui te non docuerunt.

43. Et ascoendit contumeliam tuu usque ad Altissimum et superbia tua ad Fortem.

44. Et respexit Altissimus superba tempora et ecce finita sunt, et sceleris eius complicita sunt.

45. Propterea non apparetis tu aquila, et als tuae horribiles, et peneacuta tua pessima, et caputa tua maligna, et umbras tui pessimi, et omnes corpus tuum vanum:

46. Ut refrigeretur omnia terra, et reverteretur libatoe de ius vi, et speret judicium et misericordiam ejus qui fecit eam.

CAPUT XII.

Ad Esdras orationem hujus visionis datur explicatio cum membris ipsius.

47. Et factum est, dum loqueretur leo verba has ad aquilam : et vidi.

48. Et ecce quod superaverat caput, et non comparuerant quatuor alas illae que ad eum transfererentur, et erexit sunt et regnauit super regnum eorum ex illo, et omnibus plenam.

49. Et vidi, et ecce ipsa non apparetant, et omne corpus aquile incendiabatur, et expavescerat terra vnde, et ego a tumulis et excessu mentis, et a magno timore vigiliavi, et dixi spiritui meo,

50. Ecce tu prestitisti mihi hoc in quo, quod videbas vissi Altissimus.

51. Ecce adhuc fatigans sum animo, et spiritu meo invadens mea solida, et nec modica est ea, quae virtus a multo timore et excessu mentis hoc.

52. Nano ergo orabo Altissimum, ut me confortet sique in fineum.

53. Et dixi : Dominator Domine, si inveni gratiam ante oculos tuos, et si justificatus sum apud te praे multis, et si

certi ascendi deprecatione mea ante faciem tuam.

54. Conforta me, et ostende seruo tuo mihi interpretationem, et distinctionem vestris horribilis hujus, ut plenissime conservabis animam meam.

55. Dignum enim me habuisti ostendere mili temporum novissima. Et dixi ad me :

56. Hec est interpretatio visionis hujus.

57. Ascedens quoniam vidisti ascensionem tuam, hoc est regnum quod visum est in visione Danieli fratris tuo.

58. Sed non est illi interpretatio, quoniam ego nunc tibi interpretor.

59. Ecce dies venient, et exsurget regnum super terram, et erit limbus aerior omnium regnumorum quae fuerint ante eum.

60. Regnabunt autem in ea reges duodecim, unus post unum.

61. Nam secundus incipiet regnare, et ipse tenebit amplius tempus praे duodecim.

62. Hec est interpretatio duodecim aliam quam vidisti.

63. Et quoniam audiisti vocem quae locuta est, non de capitibus ejus exirent, sed de medio corporis ejus;

64. Hec est interpretatio quoniam post tempore regni illius nascentur contentiones non modice, et perlitabilitate, ut cedat; et non eadem tempore, sed iterum constituerit in suum initium.

65. Et quoniam vidisti subalares octo coherentes alijs eis?

66. Hec est interpretatio : exurgent in ipsius regno, quorum erunt tempora levia, et anni citati, et duo quidem ex ipsiis personae.

67. Appropinquante autem tempore modo qualiter servabuntur in tempore, cum incipiet appropinquare tempus ejus ut finaliter : dico vero in finem servabuntur.

68. Et quoniam vidisti tria capita quiescentia;

69. Hec est interpretatio : in novissimis eius suscitabitur Altissimum tria regna, et revobeat in ea multa, et dominabuntur in ea.

70. Et qui habitant in ea, cum labore multo super omnes qui fuerint ante hos, propter hoc ipsi vocati sunt capita aquiae.

71. Iste enim erunt qui recipiabunt impetrantes ejus, et qui perficiant novissima ejus.

72. Et quoniam vidisti caput magis non apparet, haec est interpretatio ejus, quoniam unus ex eis super lectum sumum mortuus est, et non fortis tormenta.

73. Tertium domum qui perserveraverit, gladius enim comedet.

74. Unus enim gladius comedet qui cum eo : sed tamen hic gladio in novissimis caset.

75. Et quoniam vidisti duas subalares traiectantes super caput quod est in dextera parte.

76. Hec est interpretatio : hi sunt quos

conservavit Altissimus in finem suam, hoc est regnum exile et turbations plenum.

77. Sicut vidisti et leonem, quem vidisti de silva vigilantis, et rugiente, et loquentem ad aquilam, et argenteam eam, et iniustias ipsius, per omnes sermones ejus sicut audisti :

78. Hic est visus quem servavit Altissimus in finem ad eos, et impieletas ipsorum, et arguit illos, et incauet coram his disputationes eorum.

79. Statuet enim quod vidisti, et haec interpretatio.

80. Propter haec solas dictas fuisse sciens Altissimi secretum hoc.

81. Scribo ergo omnia ista in libro quae vidisti, et pone a te loco abscondito :

82. Et docebis ea sapientes populo tuo, quorum corda scis posse capere et servare secreta haec.

83. Tu autem adhuc sustine hie alias septem, ut tibi ostendatur quid quid visum fuerit Altissimus ostendere possit.

84. Et profectus est a me. Et factum est quod vidisti regnum illius in civitatem regnum illius nascentur contentiones non modice, et perlitabilitate, ut cedat; et non eadem tempore, sed iterum constituerit in suum initium.

85. Et quoniam vidisti subalares octo coherentes alijs eis?

86. Hec est interpretatio : exurgent in ipsius regno, quorum erunt tempora levia, et anni citati, et duo quidem ex ipsiis personae.

87. Appropinquante autem tempore modo qualiter servabuntur in tempore, cum incipiet appropinquare tempus ejus ut finaliter : dico vero in finem servabuntur.

88. Et quoniam vidisti tria capita quiescentia;

89. Hec est interpretatio : in novissimis eius suscitabitur Altissimum tria regna, et revobeat in ea multa, et dominabuntur in ea.

90. Et qui habitant in ea, cum labore multo super omnes qui fuerint ante hos, propter hoc ipsi vocati sunt capita aquiae.

91. Iste enim erunt qui recipiabunt impetrantes ejus, et qui perficiant novissima ejus.

92. Et quoniam vidisti caput magis non apparet, haec est interpretatio ejus, quoniam unus ex eis super lectum sumum mortuus est, et non fortis tormenta.

93. Tertium domum qui perserveraverit, gladius enim comedet.

94. Unus enim gladius comedet qui cum eo : sed tamen hic gladio in novissimis caset.

95. Et quoniam vidisti duas subalares traiectantes super caput quod est in dextera parte.

96. Hec est interpretatio : hi sunt quos

CAPUT XIII.

diesbus, sicut mihi mandauit : et mandabam de floribus sollemmodo agri, de herbis facta est teca mihi in diebus illis.

CAPUT XIII.

Altera visio Esdras ostenditur cum ipsius interpretatione.

1. Et factum est post dies septem, et servare omnium in nocte.

2. Et ecce de floribus solis fluebat eungebat,

3. Et vidi, et ecce convalescat illi homo cum milibus cali : et ubi ructum sauum verbet ut consideraret, trebant omnes quae sub eo videbantur.

4. Et ubique exibat vox de ore ejus, ardescabant omnes qui audiebant voces ejus, sicut quiescit terra, quando senserit ignem.

5. Et vidi post haec, et ecce congregatur multitudo hominum, quorum non est numerus, sed quatuor venti eali ut debeat eum hominem qui ascenderat de mari.

6. Et vidi, et ecce subimbat sculpturalis montem magnum, et volavit super eum.

7. Ego autem quassivi videre regionem vel locum, unde sculptus esset mons, et non potui.

8. Et post haec vidi, et ecce omnes qui congregati sunt ad eam, ut expangerent paginae, timebant valde, tamen audiebant paginae.

9. Et ecce, ut vidit impelut multitudinem somnis, non levavit manum suam neque frangam tenebat, neque aliquod vas bellumcosum, nisi sollemmodo ut vidi.

10. Quoniam emitistis de ore suo sicut flatum ignis, et de labio ejus spiritus flammis, et de lingua ejus emittit scintillas et tempestates : et commissa sunt omnia similia, et tunc in tempore, et in plurimi flammis, et multitudine tempestatis.

11. Et concidit super multitudinem in imputu, quae preparata erat paginæ, et successit omnes, ut subito nihil videbatur de immensibili multitudine, nisi sollemmodo pulvis, et fumi odore : et vidi, et extinxi.

12. Et post haec vidi ipsum hominem descendenter de monte, et vocante ad se multitudinem aliam partem.

13. Et dicitur ad eum : tu sum pulvis hominis mortiorum, querundam gauditionis, querundam iritatem : aliqui vero alligati, aliqui adductores ex eis qui offerebantur, et agrotari a multitudine favoris, et exergefactus sum, et dixi :

14. Tu ab initio demonstrasti seruo tuo mirabilia haec, et dignum me habuisti ut susciperes deprecationem meam :

15. Et punc demonstrata mihi ad interpretationem sonum hujus.

16. Scimus enim existimare in sensu meo, vos qui derselbi ducunt in diebus illis : et melius plus ve his qui non sunt derselbi.

17. Qui enim non sunt derselbi, tristes erant.

18. Et punc demonstrata mihi ad interpretationem sonum hujus.

18. Intelligo nunc que sunt deposita in novissimis diebus, et occurrerunt dis, sed et his qui derelicti sunt.

19. Propterea hoc vere dico enim in pericula magna, et necessitatis mortis, si-
c ut ostendam etiam sciamus hec.

20. Attamen facilius est pericitamentem vestrum hunc, quam parturient, sicut
nubes a secundo, et nunc videtur qua-
contingunt in novissimo. Et respondidit ad
me, et dixit :

21. Et visiones interpretationem dicam
tibi : et de quibus loculus es adaperiam
tibi.

22. Quoniam tu hoc dixisti, qui dere-
licti sunt : hec est interpretatione.

23. Qui autem periculum illi tem-
pore, hi sunt qui perirent ; qui in periculo
incederunt, hi sunt qui habent opera et
fides ad fortissimum.

24. Scito ergo quoniam magis beatifi-
cati sunt qui derelicti super eos qui mor-
tui sunt.

25. Hoc est interpretationes visionis,
qua vidisti virum ascendentem de corde
maris.

26. Ipse est quem conservat Altissi-
mus multis temporibus, qui per semet-
ipsum liberat creaturam suam : et ipsi
disponet, qui derelicti sunt.

27. Et quoniam vidiisti de ore eius
extra, et spiritum, et ignem, et tem-
pore.

28. Et quoniam non tenebat frumenta,
neque vas bellorum : corrupti enim
impetus eius multitudinem, que venerat
expugnare eum : hec est interpretatio.

29. Ecce diis venient, quando incipiunt
Altissimus liberare eos qui super terram
sunt :

30. Et veniet in excessu mensis super
eos qui inhabent terram.

31. Et alii cogitant debolorum,
civitatum, et terrarum locum, et gens
adversorum gentem, et regnum adversus
regnum.

32. Et erit, cum fuerit haec, et conti-
gent signa que astendi tibi : et tunc
revelabatur illas meus, quem vidisti, ut
virum ascendentem.

33. Et erit quando audierint omnes
gentes vocem eius : et dereliquerint unius-
quisque in regione sua bellum sum,
quod habent ad alterum :

34. Et congerient in umum multitudi-
num mortalis, sicut voluntas venire, et
expugnare eum.

35. Ipsa autem stabit super cacumen
montis Sion.

36. Sion autem veniet et ostenderetur
omnibus parata et edificata, sicut vidisti
montem sculpti simi manibus.

37. Ipse autem filius meus arguit que
adveniunt gentes, impetrantes eorum
has quae tempestati appropriatebant
propter mala cogitationes eorum : et cru-
ciantur qui non incepserunt cruciari.

38. Quae associantur sunt flamma, et
perdit eis sine labore per legem que
igni assueta est.

39. Et quoniam vidisti eum colligen-

tem si et eum multitudinem pacificam :
40. His autem tribus, tunc cap-
tio festina sunt de terra sua in diebus
Oscis regis, quem captivum duxit Sal-
manass rex Assyriorum : et translati
eos trans flumen, et translati sunt in ter-
ram aliam :

41. Ipsi autem sibi dederunt consilium
hoc, ut derelinquerent multitudinem
genitum, et proficerentur in interio-
rem regionem, ubi nunquam inhabitavit
genus humanum.

42. Vel ibi obseruare legitima sunt,
que non sunt in regione regio sua.

43. Per interos autem agnoscos flu-
minis et rupes intraverunt.

44. Fecit enim eis tanus Altissimus si-
gna, et statuit venas fluminis usquequo
transirent.

45. Per eam enim regionem erat via
multa itineris, annis unius et dimidi :
nam regio illa vocatur Arsareth.

46. Tunc inhabitaverunt ibi usque in
novissimo tempore : et nunc iterum cum
cooperit venire,

47. Iterum Altissimus statuit venas
fluminis, et possit traxere et proper
hunc viatorum tradidit eum pacem.

48. Sed et qui derelicti sunt de populo
tuo, hi sunt qui inventur inter ter-
minum meum.

49. Factum erit ergo, quando incipiunt
perdere multitudinem eorum, quae col-
lecti sunt gentes, proteget eos qui su-
peraverunt populum.

50. Et tunc ostendit eis multa plura
portenta.

51. Et dixi ego : Dominator Domine,
hoc ostendit, propera quod vidi virum
ascendentem de corde mari. Et
dixi mihi :

52. Sicul non potes habe vel scutari
potesta.

53. Hee est interpretatio somniu quod
vidisti, et propera quod illuminatus es
hunc solu.

54. Dereliquerunt enim tuum, et circa
me vacasti legem, et quiescesti.

55. Et cuncti qui in te confidisti in sa-
pientia, et cuncti tuum vocasti matrem :

56. Et propera hoo ostendit tibi mortes
apud Altissimum : erit enim post alios
tres dies, ad te alia loquar, et exponam
tibi gravia et mirabilia.

57. Et profectus sum, et transi in
campanum, multum glorificans et laudans
Altissimum, de mirabilibus que per tem-
pus faciebat :

58. Et quoniam gubernat ipsum, et
quae sunt in temporibus illata : sed i-
ibi tribus.

59. Et factum est quod in aliis
CAPUT XIV. *Et contra hunc*
Apparet dominus esdras in robe, et futura
quædam arcana revelabit.

1. Et factum est tortia die, et ego
sedebam sub queru.

2. Et ecce vox exiret contra me de
ruba, et dixit : Esdra, Esdra. Et dixi :
Ecce ego, Domine. Et surrexi super
pedes mes, et dixi ad me :

3. Revelans revolutus sum super ru-
bum, et locutus sum Moysi sunt in ter-
ram aliam :

4. Ipsi autem sibi dederunt consilium
hoc, ut derelinquerent multitudinem
genitum, et proficerentur in interio-
rem regionem, ubi nunquam inhabitavit
genus humanum.

5. Et ibi obseruare legitima sunt,
que non sunt in regione regio sua.

6. Per interos autem agnoscos flu-
minis et rupes intraverunt.

7. Et nunc tibi dico :

8. Sigma quae demonstravi, et sonnia
que vidisti, et interpretationes quas tu
vidisti, in corde tuo repones ea :

9. Tu enim recipieris ab omnibus,
convertis residus cum concilio meo
et cum similibus tuis, usquequo finiat
tempus regni.

10. Quantum seculum perdidit juve-
natum eum, et tempora approximau-
senebro.

11. Duodecim enim partibus divisum
est seculum, et transuerter eis declina
et dimidium decima pars.

12. Supersunt autem eis post me-
decim decima pars.

13. Num ergo dispone domum tuam,
et corripe populum tuum, et consolare
homines eorum, et remunera jam corru-
ptos.

14. Et dimittit abe mortales cogita-
tiones, et proicias abs te pondera huma-
na, et ex te cum infirmam natum et
reponere in unam partem molestissimam
tibi cogitationem, et festina transmigrare
a temporibus his.

15. Quia enim vidisti nata contingue-
ma iterum horum deteriora faciem : et

16. Quantum enim invalidum fiet secu-
lum a senectute, tantum multiplices
hominum inhabitanter aetate.

17. Prodigavit enim haec se magis veritas,
et appropinquit mandatorum. Jam
enim festinat venire quan vidisti visio-
nementum.

18. Et respondi, et dixi coram te, Do-
mine :

19. Ecce enim ego abibo, sicu pre-
cepisti mihi, et corripiam presentem
populum. Qui autem iterum nati fuerint,
quis comunebit?

20. Postmodum est ergo seculum in te-
mperis, et qui inhabitant in eo sine lumi-
nibus.

21. Quoniam lex tua insensu est, pro-
pter quod nemo sicut a te facta sunt,
vel quis incipient opera.

22. Si enim inveni in te graham, im-
mitte in me Spiritum sanctum, et scribam
cum onno factum est in seculo ab
initio, quo erat in lege tua scripta, ut
possent homines invenire semitam, et
qui voluerint vivere in novissimis, vi-
vo.

23. Et respondit ad me, et dixit : Va-

dene congrega populum, et dices ad eos,
ut non quicunque a diebus quadrangitis.

24. Tu autem prepara tibi bixos mul-
tos, et sciene tecum Saream, Dabram,
Salemian, Echamiam, et Asiel, quinque
hos qui parsi sunt ad scribendum ve-
lociter.

25. Et venias hoc, et ego accendam in
corde tuo lucernam intellectus, que non
extinguetur quoadusque finiantur que
incipient scribere.

26. Et tunc perfecta quedam palam
facies, quædam sapientibus absconsa
traducam in seculum enim hac hora in
eius scriberem.

27. Et profectos sum, sicut mihi pre-
cepisti et congregavi omnem populum, et
dixi :

28. Audi Israeli verba haec :

29. Peregrinati sunt patres nostri ab
initio in Egypto, et liberati sunt inde.

30. Et accepimus legem vite, quam
non custodierunt, quan et vos post eos
transgressi estis.

31. Et datus est vobis terra in se-
pum, et terram Sion, et natus vestus, et vos
iniquitatem fecistis, et non servatis
vias quas precepit vobis Altissimus.

32. Et iustus iudex cum sit, absunt a
vobis in tempore quod donaverat.

33. Et nunc vos hic estis, et fratres
vestri introrsum vestrum sunt.

34. Si ergo imperaveritis sensu ve-
stro, et erudituris cor vestrum, vivi
conservabitis eum : et post mortem mis-
ericordia eum.

35. Judicemus eum post mortem venientem,
quando iterum reviviscemus : et tunc
justorum nomina parebuntur ; et impiorum
facta ostenderentur.

36. Ad me igitur nemo accedat nunc,
neque requirat me usque dies quadra-
ginaria.

37. Et accepi quinque viros, sicut
mandavit mihi, et profecti sunus in
campum, et mansimbi ibi.

38. Et aperte ostendit in seculum
secundum, et cuncti qui in seculum
secundum inveniuntur, et ecce vox
vocavit me dicens : Esdra, aperte sibi
et bibe quo poteris.

39. Et aperte os meum, et ecce caix
plenus porrigebatur mihi : hoc era plu-
num sicut aqua : color autem eius ut
ignis similis.

40. Et accepi, et bibe : et in eo cum
bibuisse, cor meum crucibatur intel-
lectu, et in pectus meum increbescat sa-
piencia. Nam spiritus meus conserva-
batur mente.

41. Et apertum est os meum, et non
est clausum amplius.

42. Altissimus dedit intellectum quin-
que viris, et scripserunt que dieban-
tar excessiones noctis, quas non scie-
bant.

43. Nocte autem manducabant panem,
ego autem per dies loquebar, et per
noctem non tacebam.

44. Scripti sunt autem per quadrangita
dies libri noctis quatuor.

45. Et factum est cum complevissem
quadrangita dies, locutus est Altissimus,

dicens : Piora que serificari, in palam posse legant digni et indigni.
48. Non noscimus autem exequuntia conservatis, ut tradas eos sapientibus de servulo tuo.

47. In his enim est vena intellectus, et sapientia fons, et scientia flumen. Et feci sicut dicitur in libro prophetariorum.

CAPUT XV.

Pradicentur multe calamitatis, secundo supervenientes.

4. Ecce loquuntur tunc plebis meas sermones apocryphi : tunc immisero in eos totum, dicit Dominus.

5. Et ibi ut in charta scribentur, quoniam fidales ei vel sunt.

3. Ne timeas a cogitationibus adversum te, nee turbent te incredulitates dicant.

4. Quoniam omnis incredulus in incredulitate sua morietur.

5. Ecce ego induco, dicit Dominus, super orbem terrarum malum gladium, et famem, et mortem, et intermissionem.

6. Propriece superbolus iniquitatem omnium terrarum, et adimplita sunt operae meae illorum.

7. Propterea dicit Dominus :

8. Jam non silebo de impotentialibus eorum quae irreligunt agere, nec susinabo in his quae inique exerceant : ecce sanguis innoxius et justus clamat ad me, et anima justorum clamans perseverante.

9. Vindicabo iustos illos, dicit Dominus, et accipiam omnem sanguinem innoxium ex illis ad me.

10. Ecce procul meus quasi gressus ad occidendum in diuersum, jam non patiar illuc habere in terra Egypti :.

11. Sed educare eum in manu potenti et brachio excuso, et percutiam plaga sicut prius, et corrumpan omnes terram eorum.

12. Lugebit Egyptus, et fundamenta eius plaga verberata, et castigatione quas induet ei Deus.

13. Lughum cultores operantes terram, quoniam deficiunt semina eorum ab urendine, et grandine, et sidere terribilis.

14. Va scelus, et qui habitant in eo, et qui approphonit gladium et confronterit armam, et exarget gressus contra gentes ad paginas, et rhomphae in manus eorum.

15. Erit enim inconstabilitas hominibus, et alii alii invalescentes non curabunt regem suum, et principes vice gestorum suorum in potentia sua.

17. Concupiscet enim homo in civitatem ire, et non poterit.

18. Propter superbiam enim eorum civitates turbulentur, et domus exterritur, et mortuus est.

19. Non miseretur homo proximum suum ad irrum faciendum domos eorum in gladium, ad diripiendas substantias eorum, propter famam panis et tribulationem multam.

20. Ecce, ego convoco, dicit Deus, omnes reges terre ad me verendum,

qui sunt ab Oriente, et ab Austrido, et ab Euro, et a Libano, ad convergendo in se, et reddere quae dederunt illis.

21. Sicut faciunt usque hodie electi meis, sic faciam et reddam in sinu eorum. Hec dicit Dominus Deus.

22. Non parcer dexteris mea super peccatores, nec cessabit rhomphaea super effundentes sanguinem innoxium super terram.

23. Excedens ab ira ejus et devoravit finitima terram, et peccatores quasi stramen incassum.

24. Ve sis qui peccati, et non observant mandata mea, dicit Dominus.

25. Non parcam tecum nisi filii a potestate. Nolite contaminare sanctificationem meam.

26. Quoniam novit Dominus omnes qui delinquunt in unum; praepara tradi eos in mortem, et in occisionem.

27. Jam enim venerant super orbem terrarum male, et malefici in illis ; non enim inopribilis vos Deos, propero quod pessimum eum.

28. Ecce virio horribilis, et facies illius ad Oriente.

29. Et exstant nationes draconum Aratum in cursoribus multis, et sicut fatus, eorum numerus feretur super terram, ut iam timeant et trepident omnes qui illis audient.

30. Carmoni insanientes in ira, et excent ut aprili de silva, et adventent in virtute magna, et constabunt in pagina cum illis, et vastabunt portionem terra Asiae, et Iudea.

31. Et post haec supervalentes dracones patravitis sive menorves, et convertent se conspirantes in virtute magna ad persequendos eos.

32. Isti turbabuntur, et silebunt in virtute illorum, et convergent pedes suas in fugam :

33. Et a territorio Assyriorum subsecor oblitibus eos, et consumet unum ex illis, et erit timor et tremor in exercitu illorum et contentio in reges ipsorum.

34. Ecce nubes ab oriente et septentrione usque ad meridianum, et facies eorum horrida valde, plena ira, et profecie.

35. Et collident se invicem, et collident sidus copiosum super terram, et sidus illorum, et erit sanguis a gladio usque ad ventrem;

36. Et finum hominis usque ad substratum canelli, et erit timor et tremor motus super terram :

37. Et resurgent qui videbunt iram illorum, et tremor apprehendit illos : et post haec movebunt nimbi copiosi.

38. A meridiano, et septentrione, et portio aia ab occidente :

39. Et supervalentes venti ab oriente, et erit oculidit eam, et numen quam suscitatur in ira, et si datus ad faciem extortinationem ad orientalem ventum, et occidentem violabitur.

40. Et exaltabuntur nubes magna et

valide plenis ira, et sidus, et exterrant omnem terram, et inhabitantes eam, et infundent super omnem locum alatum et eminetis siccus terrae.

41. Ignem et grandinem, et rhomphaea volantes, et aquas multas, ut eiam implescent omnes campi, et omnes rivulatitudines, et lacum multarum.

42. Et demolient civitates, et muros, et montes, et colles, et ligna sylvarum, et forenum pratorum, et frumenta ororum.

43. Et transibunt constantes usque ad Babylonem, et exterrent eam.

44. Convenient ad ipsum, et circuibunt eam, et effundent sidus, et omnem iram super eam, et subtilibus pulvis et fumis usque in celum, et omnes in circuitu leviter levigant eam.

45. Et qui videt eam remanenter, servient his qui exterruerint.

46. Et in Asia concors in spem Babylonis, et gloria personae ejus.

47. Et illi misera preper quod assilasti ei, et ornatae filias tuas in fortificatione, ad placendam et gloriantem in amatoribus tuis, qui tecum cuperunt somper forniciari.

48. Odibitem imitata es in omnibus operibus ejus, et in adiumentibus ejus.

49. Immittam tibi mala, videlicet patupertatem, et famem, et gladium, et pestem, ad devastandas domos tuas a violatione, et morte, et gloria virtutis tuae.

50. Sicut vos siccabitur, cum exurget ardor qui emisus est super te.

51. Infirmatur ut paupercula plaga et castigata a mulieribus, non possunt se suscipere potentes et amatores.

52. Numquid ergo sic zelabor te, dicit Dominus?

53. Nisi occiditis electos meos in omni tempore, evanescit percuscionem manum, et dicens super mortuam eorum cum inebriata esses ?

54. Exxora speciem nullus tui.

55. Merces formationis tue in sinu, troper hoc redditumne accipies.

56. Sicut facies electis meis, dicit Dominus, sic faciet Iuli Deus, et tradet in manus tuas.

57. Et natu tui fame interierit : et tu rhomphaea cades, et civitates tue contenterunt, et omnes tui in campo gladio cadent.

58. Et qui sunt in montibus, fame peribunt, et mandubant carnes suas, et sanguinem habent, a fame panis et siti aquae.

59. Infelix propter maris yenes, et rursum accipies mala.

60. Et in transito allident civitatem occidentem, et perirent aliquam portionem terrae tui, et partem glorie tue exterminabunt, sursum reverentes ad Babylonem subversam.

61. Et demolita eris illis pro stipula, et ipsi erunt tibi ignis ignis :

CAPUT XVI.

62. Et devorabunt te, et civitates tuas, terram tuam, et mons tuus, omnes silvas tuas et lignum fractum igni comburent.

63. Filios tuos captivos ducent, et censum tuum in pradam habent, et gloriam facie tunc exterminabunt.

CAPUT XVII.

Horrenda universo orbis desolatio in fine annis idicatur.

1. Ve tibi, Babylon et Asia, ve tibi, Egypte et Syria.

2. Preacinge vos sacris, et clieciis, et plangite filios vestros, et dolete : quoniam appropinquavit contritus vestri.

3. Immissus est vobis gladius, et quis est qui avertat illum?

4. Immissus est in vobis ignis, et quis est qui extinguat illum?

5. Immissus est vobis mala, et quis est qui repellat ea?

6. Numquid repellet aliquis leonem esurientem in silva, ut extinguat ignem in stipula, mox quando corporis ardore?

7. Numquid repellet aliquis sagittario forti missam?

8. Dominus fortis immittit mala, et quis est qui repellat ea?

9. Exit ignis ex traeduna ejus, et quis est qui extinguat eam?

10. Corripit, et ruit, et quoniam temebit?

11. Dominus comminabitur, et quis non funditus conteratur a facie ipsius?

12. Terra tremuit et fundamenta eius, mare fluctuat de profundo, et fluctus eius disturbabuntur, et pisces eius a facie Domini, et a gloria virtutis eius.

13. Quoniam fortis dextera ejus que arcu tendit, sagittis eius acuta quae ab ipsius arcu, non deficiunt : cum corporis mali sit os tui.

14. Ecce mititum mala, et non revertentur, donec veniant super terram.

15. Ignis succendit, et non extinguitur, donec consumat fundamenta terre.

16. Quemadmodum non reddit sagitta missa a valido sagittario, sic non revertentur mala quae missa fuerint in terram.

17. Ve mihi, va mihi : quis me liberabit in tempore dolorem?

18. Ecce mititum mala, et multi genitae, initum famis et multi interitus, initium bellorum et formidabunt potestates, initium malorum et tropidabunt omnes.

19. In his quid faciam, cum venerint mala?

20. Ecce famae et plaga, et tribulatio, et angustia, missa sunt flagella in emanatione.

21. Et in his omnibus se non convertent, ab invictis, et invictis, et flagellorum memoris erunt semper.

22. Ecce ari ante omnia vilitas super terram, sic ut putent sibi esse direciam pacem, et tunc gerimantibz mala super terram, gladius, fames, et magna confusio.

23. A fame enim plurimi qui inhabitan terram inferient, et gladiis perdet exterios qui superaverunt a fame.

24. Et mortali siue stercora projicietur, et non erit qui consideret eos. Derelinqueretur enim terra deserta, et civitates eius decipientur.

25. Non derelinqueretur qui collat terram, et qui seminet eam.

26. Ligna abrum fructus, et quis vindemiat illa.

27. Ubi natura flet, et quis calabit illam? exiit enim locus magna desertio.

28. Capiet enim homo hominem videlicet volucem ejus audire.

29. Relinquetur enim de civitate decem et duo de agro, qui absconditer se in densis nemoribus, et scissuris petratur.

30. Quemadmodum derelinquuntur in olivede et singulis arboribus tres aut quatuor olive.

31. Aut siest in vinea vendicta ramente relinquentur ab his qui diligenter iusticantur.

32. Sic si relinquantur in diebus illis tres aut quatuor ab scrutantibus domos eorum in rhombpha.

33. Et relinqueretur terra deserta, et agri ejus inveterabunt, et viae ejus et omnes senties ejus germinabit spinas, eo quod non transire homines per eas.

34. Lugebunt virgines non habentes sponsos, lugobrant milieris non habentes viros, et filii carum non habentes adiutorium.

35. Sponsi carum in bello consumentur, et viri carum in fame extenterunt.

36. Andite vero ista, et cognoscite ea, servi Domini.

37. Ecce verbum Domini, excipite ilud: no dedit creditus de quibus dicit Dominus:

38. Ecce appropinquant mala, et non tardant.

39. Quemadmodum pregredi cum parit in noso mesio filium suum, appropinquant hora partus ejus, ante horas duas vel tres, dolores circumventum ventrem ejus, et prodromus infante de ventre non tardabunt uno puncto.

40. Sic non moribundus mal ad prouiduum super terram; et seculum geomet, et dolores circumvenient illud.

41. Audite verbum, plebs mea: patrate vos in pugnam, et in malo sic estote, quasi advene terro.

42. Qui vendit, quasi qui fogiat: et qui emit, quasi qui perdit.

43. Qui mercatur, quasi qui fructum non capitur: et qui edificat, quasi non habitetur.

44. Qui seminat, quasi qui non metet: sic et qui vineam putat, quasi non videntur.

45. Qui nubunt, sic quasi filios non facturi: et qui non nubunt, sic quasi vidui.

46. Propter quod qui laborant, sim causa laborant:

47. Fructus enim illorum alienigenae metent, et substantiam illorum rapient,

et domos everient, et filios eorum capti-
vabunt, qui in captivate et fame gene-
rant natos suis.

48. Et qui negotiantur in rapina, quan-
tum civitatis, civitatis et domes
suum, et possessiones et personas suas;

49. Tanto magis adzelabor eos super
peccata sua, dicit Dominus.

50. Quoniam zelatus forniciaria mulie-
rem idoneam et bonam valde.

51. Sic zelabunt justitia iniuritatem
cum exornat se, et accusat eam in facie,
cum venerit qui defendat exquirerent
omne peccatum super terram.

52. Propterea nolit similari ei, nec
operibus ejus.

53. Quoniam aduersus possum et tel-
estis aquilas a terra, et justitia regnat
in vobis.

54. Non dicit peccator se non pecca-
se: quoniam carbonis ignis comburet
super caput ejus qui dicit: Non peccavi
coram Domino Deo et gloria ipsius.

55. Ecce Dominus cognoscet omnia
opera hominum, et adventiones illorum,
et cogitationes illorum, et corda
illorum.

56. Dixit enim: Fiat terra, et facta
est: fiat celum, et factum est.

57. Et videtis illas stelle fundate
sunt in novi numerum stellarum;

58. Qui scrutatur abyssum, et thesa-
urus illarum: qui monsus est mare, et
conceptus ejus.

59. Qui conclusit mare in medio aqua-
rum, et suspendit terram super aquas
verbis suo.

60. Qui extendit colum quasi came-
ram, super aquas fundavit eum.

61. Qui posuit in deserto fontes aqua-
rum, et super verticem montium lacus
ad emitentes fluminia ab eminenti petra,
ut polaret terram.

62. Et finxit hominem, et posuit cor
sum in medio corporis, et misit ei spir-
itum, vitam et intellectum,

63. Et spiramus Dei omnipotens qui
fecit omnia, et scrutatin omnia abscons
in absconsisse.

64. Hic novit adventinum vestram,
et que cogitatis in cordibus vestris pe-
cantes et volentes occulari peccata
vestra.

65. Propter quod Dominus scruti-
nabit omnia vestra omnia opera vestra, et
traducet vos omnes.

66. Et vos confusus eritis cum proce-
serint peccata vestra coram hominibus,
et iniuriantes erunt, quam accusatores
stebunt in die illo.

67. Quid facietis? aut quomodo ab-
sonderis peccata vestra coram Deo et
angelis ejus?

68. Ecce iudeus, timete eum. De-
sinite a peccatis vestris, et oblivisci-
mini iniuriantes vestras, iam agere eas
in sempiternum, et hanc cedent ves, et
liberatio de eis tribulatione.

69. Ecce enim incedunt ardor super
vobis copiose, et rapient quosdam
ex vobis, et cibabunt idolis occisis:

70. Et qui consenserint eis, erunt illis
in dominio eis, et in improperiis, et in
concupiscentiis.

71. Erit enim locis illis, et in vicinas
civitates exercitata multa super timentes
Dominum.

72. Erunt quasi insani nemini par-
centes, ad diripiendum et devastandum ad-
huc impenitus Dominum:

73. Quia devastabant et diripiunt sub-
stantias, et de domibus suis eos ejici-
ent.

74. Tunc parebit probatio electorum
miserorum, ut aurum quod probatur ab
igne.

75. Ut in amictu, quando amictus
sanguine mulieris erit a subiecto, et
sanguine sanguinis mulieris.

76. Non timetis, nec habebitis, quod
in vestimentis vestris in amictu, et
in amictu sanguinis mulieris, et
in amictu sanguinis mulieris.

77. Et in vestimentis vestris in amictu
sanguinis mulieris, et in amictu sanguinis
mulieris, et in amictu sanguinis mulieris.

78. Qui constrictrum a peccatis
suis, et obligatur ab iniuriantibus suis,
quemadmodum ager constringitur a silva
et spinis texitur semita ejus per quam
non transit homo, et excluditur, et miti-
titur ad deorationem ignis.

75. Audite, dilecti mei, dicit Domi-
nus: Ecce adsunt dies tribulationis, et
de his liberabo vos.

76. Ne timete, nec habete, quo-
dicius deus vester est.

77. Et in dies fratrum mandata et precepta
mea, dicit Dominus Deus, et prepon-
derat vos peccata vestra, ne supercede-
rete se iniuriae vestre.

78. Vix qui constrictrum a peccatis
suis, et obligatur ab iniuriantibus suis,
quemadmodum ager constringitur a silva
et spinis texitur semita ejus per quam
non transit homo, et excluditur, et miti-
titur ad deorationem ignis.

FIN DES LIVRES APOCRYPHES.